



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

17 апреля 2015 года

г. Липецк

№ 194

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года N 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 19 декабря 2012 года N 524 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 23 января, 13 ноября; 2014, 21 марта, 29 августа, 29 октября; 2015, 21 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

цифры «1848870,1» заменить цифрами «1834461,5»;

цифры «294397,7» заменить цифрами «281597,1»;

цифры «294236,8» заменить цифрами «293432,8»;

цифры «254662,2» заменить цифрами «253858,2».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет

бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

в абзаце третьем:

цифры «1848870,1» заменить цифрами «1834461,5»;

цифры «294397,7» заменить цифрами «281597,1»;

цифры «294236,8» заменить цифрами «293432,8»;

цифры «254662,2» заменить цифрами «253858,2»;

в абзаце четвертом цифры «483434,1» заменить цифрами «477296,3».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «815164,9» заменить цифрами «817336,9»;

цифры «119506,9» заменить цифрами «119431,9»;

цифры «125212,6» заменить цифрами «126448,6»;

слова «2017 год – 110112,6» заменить словами «2017 год – 111348,6»;

слова «2018 год – 110112,6» заменить словами «2018 год – 110037,6»;

слова «2019 год – 110112,6» заменить словами «2019 год – 110037,6»;

цифры «110229,6» заменить цифрами «110154,6»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «723,35» заменить цифрами «813,6»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

цифры «815164,9» заменить цифрами «817336,9»;

цифры «119506,9» заменить цифрами «119431,9»;

цифры «125212,6» заменить цифрами «126448,6»;

слова «2017 год – 110112,6» заменить словами «2017 год – 111348,6»;

слова «2018 год – 110112,6» заменить словами «2018 год – 110037,6»;

слова «2019 год – 110112,6» заменить словами «2019 год – 110037,6»;

цифры «110229,6» заменить цифрами «110154,6»;

цифры «97326,9» заменить цифрами «94068,7».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Обращение с отходами на территории Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «345277,5» заменить цифрами «326476,9»;

после слов «2015 год» цифры «52575» заменить цифрами «39774,4»;

после слов «2016 год» цифры «52575» заменить цифрами «49575»;

после слов «2017 год» цифры «52575» заменить цифрами «49575»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

цифры «129» заменить цифрами «109»;

цифры «5354» заменить цифрами «2714»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2» Текстовой части:

цифры «345277,5» заменить цифрами «326476,9»;

слова «2015 год – 52575» заменить словами «2015 год – 39774,4»;

слова «2016 год – 52575» заменить словами «2016 год – 49575»;

слова «2017 год – 52575» заменить словами «2017 год – 49575».

5. В графе «Мощность объекта» таблицы «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» приложения 2 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Липецкой области» Текстовой части подпрограммы 3:

в пункте 62 цифры «0,8» заменить цифрами «0,78»;

в пункте 63 цифры «0,15» заменить цифрами «0,13»;

в пункте 64 цифры «3,37» заменить цифрами «0,5»;

в пункте 68 цифры «0,168» заменить цифрами «0,36»;

6. В подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие и использование минерально-сырьевой базы Липецкой области»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

цифры «36040» заменить цифрами «36490»;

слова «2015 год – 4622» заменить словами «2015 год – 4697»;

слова «2016 год – 4622» заменить словами «2016 год – 4697»;

слова «2017 год – 4622» заменить словами «2017 год – 4697»;

слова «2018 год – 4622» заменить словами «2018 год – 4697»;

цифры «6100» заменить цифрами «6175»;

цифры «6830» заменить цифрами «6905»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «158» заменить цифрами «165»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

цифры «36040» заменить цифрами «36490»;

слова «2015 год – 4622» заменить словами «2015 год – 4697»;

слова «2016 год – 4622» заменить словами «2016 год – 4697»;

слова «2017 год – 4622» заменить словами «2017 год – 4697»;

слова «2018 год – 4622» заменить словами «2018 год – 4697»;
цифры «6100» заменить цифрами «6175»;
цифры «6830» заменить цифрами «6905».

7. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира Липецкой области»:

цифры «382627,2» заменить цифрами «384397,2»;
слова «2016 год – 53679,6» заменить словами «2016 год – 54564,6»;
слова «2017 год – 53679,6» заменить словами «2017 год – 54564,6»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «432366,9» заменить цифрами «431257,3»;
в абзаце третьем:

цифры «61631,6» заменить цифрами «60602,1»;
цифры «7111,0» заменить цифрами «6081,5»;

в абзаце четвертом:

цифры «60790,6» заменить цифрами «60515,6»;
цифры «53679,6» заменить цифрами «54564,6»;
цифры «7111,0» заменить цифрами «5951,0»;

в абзаце пятом:

цифры «60790,6» заменить цифрами «60985,5»;
цифры «53679,6» заменить цифрами «54564,6»;
цифры «7111,0» заменить цифрами «6420,9».

8. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

в графе «2015 год» пункта 12 цифры «111» заменить цифрами «201,25»;
в графе «2015 год» пункта 29 цифры «20» заменить цифрами «0»;

в пункте 37:

в графе «2015 год» цифры «882» заменить цифрой «2»;
в графе «2016 год» цифры «882» заменить цифрой «2»;
в графе «2017 год» цифры «882» заменить цифрой «2»;

в пункте 64:

в графе «2015 год» цифры «155» заменить цифрами «165»;
в графе «2016 год» цифры «156» заменить цифрами «165»;

в графе «2017 год» цифры «156» заменить цифрами «165»;
в графе «2018 год» цифры «157» заменить цифрами «165»;
в графе «2019 год» цифры «157» заменить цифрами «165»;
в графе «2020 год» цифры «158» заменить цифрами «165».

9. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «Всего»:

цифры «1848870,1» заменить цифрами «1834461,5»;

цифры «1259842,9» заменить цифрами «1262464,9»;

цифры «202900,0» заменить цифрами «184099,4»;

цифры «382627,2» заменить цифрами «384397,2»;

в графе «2015 год»:

цифры «294397,7» заменить цифрами «281597,1»;

цифры «30700,0» заменить цифрами «17899,4»;

в графе «2016 год»:

цифры «294236,8» заменить цифрами «293432,8»;

цифры «209357,2» заменить цифрами «210668,2»;

цифры «30700,0» заменить цифрами «27700,0»;

цифры «53679,6» заменить цифрами «54564,6»;

в графе «2017 год»:

цифры «254662,2» заменить цифрами «253858,2»;

цифры «169782,6» заменить цифрами «171093,6»;

цифры «30700,0» заменить цифрами «27700,0»;

цифры «53679,6» заменить цифрами «54564,6»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего»:

цифры «815164,9» заменить цифрами «817336,9»;

цифры «510585,4» заменить цифрами «511185,4»;

цифры «525,0» заменить цифрами «75,0»;

цифры «304054,5» заменить цифрами «306076,5»;

в графе «2015 год»:

цифры «119506,9» заменить цифрами «119431,9»;

цифры «75,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2016 год»:

цифры «125212,6» заменить цифрами «126448,6»;

цифры «84003,0» заменить цифрами «84303,0»;

цифры «75,0» заменить цифрами «0,0»;
цифры «41134,6» заменить цифрами «42145,6»;
в графе «2017 год»:
цифры «110112,6» заменить цифрами «111348,6»;
цифры «68903,0» заменить цифрами «69203,0»;
цифры «75,0» заменить цифрами «0,0»;
цифры «41134,6» заменить цифрами «42145,6»;
в графе «2018 год»:
цифры «110112,6» заменить цифрами «110037,6»;
цифры «75,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2019 год»:
цифры «110112,6» заменить цифрами «110037,6»;
цифры «75,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2020год»:
цифры «110229,6» заменить цифрами «110154,6»;
цифры «75,0» заменить цифрами «0,0»;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

8.	Основное мероприятие 6 подпрограммы 1 Улучшение качества природной среды и регулирование недропользования Липецкой области	Ответственный исполнитель: Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области	036	0404	1617011	75,0	75,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			036	0406	2819900	54475,0	54475,0							
			036	0406	1610800	251601,5	0,0	43906,5	42145,6	42145,6	41134,6	41134,6	41134,6	41134,6
			036	0605	0020400	50068,0	50068,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			036	0605	1610011	256726,2	0,0	42787,7	42787,7	42787,7	42787,7	42787,7	42787,7	42787,7
			036	0605	1610012	42781,8	0,0	7280,3	7280,3	7280,3	6980,3	6980,3	6980,3	6980,3

4) в пункте 9:
в графе «Всего»:
цифры «345277,5» заменить цифрами «326476,9»;
цифры «17200,0» заменить цифрами «14500,0»;
цифры «185700,0» заменить цифрами «169599,4»;
в графе «2015 год»:
цифры «52575,0» заменить цифрами «39774,4»;

- цифры «2700,0» заменить цифрами «0,0»;
- цифры «28000,0» заменить цифрами «17899,4»;
- в графе «2016 год»:
- цифры «52575,0» заменить цифрами «49575,0»;
- цифры «28000,0» заменить цифрами «25000,0»;
- в графе «2017 год»:
- цифры «52575,0» заменить цифрами «49575,0»;
- цифры «28000,0» заменить цифрами «25000,0»;
- 5) в пункте 10:
- в графе «Всего» цифры «3000,0» заменить цифрами «2500,0»;
- в графе «2015 год» цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;
- б) в пункте 11:
- в графе «Всего» цифры «14200,0» заменить цифрами «12000,0»;
- в графе «2015 год» цифры «2200,0» заменить цифрами «0,0»;
- 7) в пункте 15:
- в графе «Всего» цифры «18200,0» заменить цифрами «9200,0»;
- в графе «2015 год» цифры «3000,0» заменить цифрами «0,0»;
- в графе «2016 год» цифры «3000,0» заменить цифрами «0,0»;
- в графе «2017 год» цифры «3000,0» заменить цифрами «0,0»;
- 8) в пункте 16:
- в графе «Всего» цифры «167500,0» заменить цифрами «160399,4»;
- в графе «2015 год» цифры «25000,0» заменить цифрами «17899,4»;
- 9) в пункте 22:
- в графе «Всего» цифры «36040,0» заменить цифрами «36490,0»;
- в графе «2015 год» цифры «4622,0» заменить цифрами «4697,0»;
- в графе «2016 год» цифры «4622,0» заменить цифрами «4697,0»;
- в графе «2017 год» цифры «4622,0» заменить цифрами «4697,0»;
- в графе «2018 год» цифры «4622,0» заменить цифрами «4697,0»;
- в графе «2019 год» цифры «6100,0» заменить цифрами «6175,0»;
- в графе «2020 год» цифры «6830,0» заменить цифрами «6905,0»;
- 10) в пункте 24:
- в графе «Всего» цифры «15942,0» заменить цифрами «16392,0»;
- в графе «2015 год» цифры «2412,0» заменить цифрами «2487,0»;
- в графе «2016 год» цифры «1825,0» заменить цифрами «1900,0»;
- в графе «2017 год» цифры «1840,0» заменить цифрами «1915,0»;
- в графе «2018 год» цифры «1885,0» заменить цифрами «1960,0»;
- в графе «2019 год» цифры «2530,0» заменить цифрами «2605,0»;
- в графе «2020 год» цифры «3100,0» заменить цифрами «3175,0»;
- 11) в пункте 25:
- в графе «Всего» цифры «382627,2» заменить цифрами «384397,2»;
- в графе «2016 год» цифры «53679,6» заменить цифрами «54564,6»;

в графе «2017 год» цифры «53679,6» заменить цифрами «54564,6»;

12) пункт 26 изложить в следующей редакции:

26.	Основное мероприятие 1 подпрограммы 5 Организация и проведение мероприятий по охране, воспроизводству и использованию животного мира и водных биологических ресурсов	Ответственный исполнитель: Управление по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Липецкой области	013	0405	0020400	27054,6	27054,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			013	0405	1650011	127671,7	0,0	21278,7	21278,6	21278,6	21278,6	21278,6	21278,6	21278,6
			013	0405	1650012	28655,9	0,0	4775,9	4776,0	4776,0	4776,0	4776,0	4776,0	4776,0
			013	0405	2619900	28854,0	28854,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			013	0405	1650900	168361,0	0,0	28466,0	28510,0	28510,0	27625,0	27625,0	27625,0	27625,0

10. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области» приложения 3 к государственной программе Липецкой области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «Всего»:

цифры «2423457,26» заменить цифрами «2429859,41»;

цифры «483434,1» заменить цифрами «477296,3»;

цифры «1848870,1» заменить цифрами «1834461,5»;

цифры «22536,66» заменить цифрами «20447,71»;

цифры «68616,4» заменить цифрами «97653,9»;

в графе «2015 год»:

цифры «388609,61» заменить цифрами «381648,12»;

цифры «80788,3» заменить цифрами «78037,2»;

цифры «294397,7» заменить цифрами «281597,1»;

цифры «3411,11» заменить цифрами «1988,82»;

цифры «10012,5» заменить цифрами «20025,0»;

в графе «2016 год»:

цифры «407743,81» заменить цифрами «414045,88»;

цифры «100083,4» заменить цифрами «98510,3»;

цифры «294236,8» заменить цифрами «293432,8»;

цифры «3411,11» заменить цифрами «3077,78»;

цифры «10012,5» заменить цифрами «19025,0»;

в графе «2017 год»:

цифры «337348,11» заменить цифрами «344409,68»;

цифры «69262,3» заменить цифрами «67448,7»;

цифры «254662,2» заменить цифрами «253858,2»;

цифры «3411,11» заменить цифрами «3077,78»;

цифры «10012,5» заменить цифрами «20025,0»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего»:

цифры «912491,8» заменить цифрами «911405,6»;

цифры «97326,9» заменить цифрами «94068,7»;

цифры «815164,9» заменить цифрами «817336,9»;

в графе «2015 год»:

цифры «133004,8» заменить цифрами «131208,2»;

цифры «13497,9» заменить цифрами «11776,3»;

цифры «119506,9» заменить цифрами «119431,9»;

в графе «2016 год»:

цифры «138710,5» заменить цифрами «139533,4»;

цифры «13497,9» заменить цифрами «13084,8»;

цифры «125212,6» заменить цифрами «126448,6»;

в графе «2017 год»:

цифры «124320,9» заменить цифрами «124433,4»;

цифры «14208,3» заменить цифрами «13084,8»;

цифры «110112,6» заменить цифрами «111348,6»;

в графе «2018 год»:

цифры «124320,9» заменить цифрами «124245,9»;

цифры «110112,6» заменить цифрами «110037,6»;

в графе «2019 год»:

цифры «124320,9» заменить цифрами «124245,9»;

цифры «110112,6» заменить цифрами «110037,6»;

в графе «2020 год»:

цифры «124437,9» заменить цифрами «124362,9»;

цифры «110229,6» заменить цифрами «110154,6»;

3) в пункте 3:

в графе «Всего»:

цифры «436430,56» заменить цифрами «444578,51»;

цифры «345277,5» заменить цифрами «326476,9»;
цифры «22536,66» заменить цифрами «20447,71»;
цифры «68616,4» заменить цифрами «97653,9»;

в графе «2015 год»:

цифры «65998,61» заменить цифрами «61788,22»;
цифры «52575,0» заменить цифрами «39774,4»;
цифры «3411,11» заменить цифрами «1988,82»;
цифры «10012,5» заменить цифрами «20025,0»;

в графе «2016 год»:

цифры «65998,61» заменить цифрами «71677,78»;
цифры «52575,0» заменить цифрами «49575,0»;
цифры «3411,11» заменить цифрами «3077,78»;
цифры «10012,5» заменить цифрами «19025,0»;

в графе «2017 год»:

цифры «65998,61» заменить цифрами «72677,78»;
цифры «52575,0» заменить цифрами «49575,0»;
цифры «3411,11» заменить цифрами «3077,78»;
цифры «10012,5» заменить цифрами «20025,0»;

4) в пункте 5:

в графе «Всего» цифры «36040,0» заменить цифрами «36490,0»;
в графе «2015 год» цифры «4622,0» заменить цифрами «4697,0»;
в графе «2016 год» цифры «4622,0» заменить цифрами «4697,0»;
в графе «2017 год» цифры «4622,0» заменить цифрами «4697,0»;
в графе «2018 год» цифры «4622,0» заменить цифрами «4697,0»;
в графе «2019 год» цифры «6100,0» заменить цифрами «6175,0»;
в графе «2020 год» цифры «6830,0» заменить цифрами «6905,0»;

5) в пункте 6:

в графе «Всего»:

цифры «432366,9» заменить цифрами «431257,3»;
цифры «49739,7» заменить цифрами «46860,1»;
цифры «382627,2» заменить цифрами «384397,2»;

в графе «2015 год»:

цифры «61631,6» заменить цифрами «60602,1»;
цифры «7111,0» заменить цифрами «6081,5»;

в графе «2016 год»:

цифры «60790,6» заменить цифрами «60515,6»;
цифры «7111,0» заменить цифрами «5951,0»;
цифры «53679,6» заменить цифрами «54564,6»;

в графе «2017 год»:

цифры «60790,6» заменить цифрами «60985,5»;

цифры «7111,0» заменить цифрами «6420,9»;
цифры «53679,6» заменить цифрами «54564,6».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев